1

中国仓储与配送协会文件

中仓协字〔2023〕53 号

关于召开 2023 中国金融仓储创新发展大会

暨华夏银行产业数字金融峰会的通知

各相关单位：

为贯彻落实党的二十大精神，坚持把发展经济的着力点

放在实体经济上，坚持金融服务实体经济，提升金融供给与

实体经济的匹配性，提升信息技术在仓储金融领域的应用，

全面推动金融仓储的规范化发展与仓储融资的创新发展，中

国仓储与配送协会与中国物资储运协会、华夏银行股份有限

公司定于 2023 年 11 月 15-17 日，在北京共同举办“2023 中

国金融仓储创新发展大会暨华夏银行产业数字金融峰会”。

现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国仓储与配送协会（CAWD）

中国物资储运协会（CMSTA）

华夏银行股份有限公司

2

支持单位：中国中小企业协会

承办单位：中国仓储与配送协会金融仓储分会

华夏银行产业数字金融部

中仓登数据服务有限公司

协办单位：上海场外大宗商品衍生品协会

二、会议时间与地点

会议地点：北京

时间安排：11 月 15 日-11 月 17 日（11 月 15 日报到）;

15 日下午召开中国仓协金融仓储分会换届大会；11 月

16 日-17 日上午召开主题大会；17 日下午组织“产业+金融+

仓储专项交流”等座谈会。

三、会议内容

（一）拟邀请国家主管部门就“金融支持实体经济发展”

相关政策解读

（二）主办单位报告中国金融仓储发展现状与趋势

（三）拟邀请权威专家分析中国产业数字金融发展情况

（四）“金融仓储基础设施”主题演讲

邀请相关机构、院校围绕 “大宗商品现货清算”“担

保物权统一登记”“仓单信息登记” “国际仓单示范法进

展”“仓单国家标准进展”等发表演讲

（五）“金融仓储与动产融资”各角色主题演讲

邀请相关产业园区、产业平台围绕“产业园区及产业平

3

台的数字化金融案例”发表演讲；

邀请金融机构围绕“金融机构存货（仓单）融资案例”

发表演讲；

邀请金融科技企业、仓单运营平台及相关技术服务商围

绕“金融仓储技术解决方案”发表演讲；

邀请仓储物流企业、供应链管理企业围绕“金融仓储实

践方案”发表演讲；

邀请相关港口企业围绕“港口金融仓储业务模式创新案

例”发表演讲；

邀请交易所、贸易商等围绕“交易案例”发表演讲；

邀请保险、质检、律所、担保、资产处置等机构围绕“支

持性服务”发表演讲。

（六）会议同期举行华夏银行产业数字金融品牌及系列

产品、《华夏银行动产融资白皮书》《金融仓储图谱 2023》

《中国金融仓储年报 2023 年》、“金融仓储中国行”发布

仪式；“中国仓协与华夏银行”战略合作签约仪式；“产业

数字生态圈+金融仓储行业自律公约” “金融仓储各角色评

级与监督服务”启动仪式。

五、参会单位

（一）各产业园区、特色产品县域的商务、金融等主管

部门，各地仓储物流、供应链、银行业、技术等行业协会及

商会；

4

（二）各类产业平台；

（三）期货公司、期货与现货交易市场；

（四）仓储物流企业、担保存货管理企业、港口企业、

货代公司；

（五）各品类存货人、贸易商、供应链管理企业、垂直

品类存货产业链相关机构；

（六）金融科技公司、信息技术服务商、硬件设施服务商；

（七）政策性银行、国有商业银行、股份制商业银行、

城市商业银行、民营银行、农信社、农村商业银行、三类新

型农村金融机构、外资银行等，小贷公司、保理公司、担保

公司、各类融资平台；

（八）保险机构、质检机构、计量机构、律师事务所等

机构。

六、会议收费

会员单位 2500 元/人；非会员单位 3800 元/人。

费用含会议费、资料费、餐饮费等；交通费、住宿费由

参会代表自理。

七、报名咨询及联系方式

中国仓协金融仓储分会：

郭晓艳：18911843696（同微信）

张 媛：13811195120（同微信）

5

附：参会回执

中国仓储与配送协会

2023 年 10 日 11 日

抄送：中国物资储运协会（CMSTA）、华夏银行股份有限公

司、中国中小企业协会、上海场外大宗商品衍生品协会

6

附表：

2023 中国金融仓储创新发展大会暨华夏银行产业数字金融峰会

参会回执

单位名称

联系人
E-mail 手 机

座 机 传 真

代表姓名 部门/职务 手 机

代表姓名 部门/职务 手 机

代表姓名 部门/职务 手 机

住宿标

准选择
会议酒店另行通知

会议费用

会员单位：全体大会+会员年会+座谈会

2500 元/人，共 人，合计： 元。

非会员单位：全体大会+座谈会

3800 元/人，共 人，合计： 元。

参加 17 日下午活动（不接受单独报名，两场活动同时进行）

囗银企交流座谈会：共 人；

囗典型案例研讨会：共 人。

囗不参加

备注：会议费用含会议费、资料费、餐饮费等；交通费、住宿费由参会代表自理。

汇款账号

户 名 中国仓储与配送协会

账 号 1100 1070 8000 5601 6120

开户行 建行北京金融街支行

开票信息
囗 普票

囗 专票

开票信息：

单位名称：

税号：

地址及电话：

开户行及账号：

备注：发票内容为：会议费；如需其他请备注 ，或联系工作人员

发票接收
囗现场领取。

囗邮寄地址：

报名联系
郭晓艳 手机：18911843696 邮箱：guoxiaoyan@cawd.org.cn

张 媛 手机：13811195120 邮箱：zhangyuan@cawd.org.cn

说明：

1、因参会人数较多，为了确保收到您的报名信息，建议您通过电子邮箱报名。为节省您在签到时

现场排队时间，建议务必于报道前通过银行汇款。

2、详细会议日程将提前 6 个工作日通过邮箱发送给您，请确保您的邮箱无误。